Nota.

¶ Majus duplex est scilicet dies purificationis, festum Sancte Trinitatis, festum Corporis Christi, festum visitationis, festum reliquiarum, festum Nominis Jesu, festum nativitatis beate Marie, festum omnium sanctorum.

Majus duplex.

¶ Et nota quod si majus duplex in una die evenerit et minus duplex in die sequenti vel econverso : majus habebit utrasque vesperas nisi impediatur ut supra. Etiam si minus duplex vel inferius duplex inter duo majora duplia evenerint, tunc minus duplex vel inferius duplex carebit utrisque vesperis.

Nota.

¶ Minus duplex est festum sancti Stephani, festum sancti Johannis apostoli : festum sanctorum innocentium, festum sancti Thome martyris, dies circuncisionis : festum annuntiationis beate Marie, ferie ij. iij. iiij. hebdomadarum pasche, et penthecostes, dominica in octavis pasche, inventio sancte crucis : nativitas sancti Johannis baptiste : festum apostolorum Petri et Pauli, translatio sancti Thome :

Minus duplex.

Tabula de festorum divisione.

transfiguratio : exaltatio sancte crucis : conceptio beate Marie.

Nota.

¶ Et nota quod si minus duplex in una die evenerit et in die sequenti inferius duplex vel econverso : ultimum festum habebit utrasque vesperas nisi impediatur ut supra.

Inferius duplex.

¶ Inferius duplex est scilicet festum sancti Andree, Thome apostoli, Matthie apostoli, Gregorii pape et doctoris, Ambrosii episcopi et doctoris, Georgii martyris, Marci evangeliste, apostolorum Philippi et Jacobi, Augustini Anglorum apostoli, Jacobi apostoli, Bartholomei apostoli, Augustini episcopi et doctoris, Matthei apostoli, Michaelis archangeli, Hieronimi presbyteri et doctoris, translatio sancti Edwardi, Luce evangeliste, apostolorum Simonis et Jude. Festum sancti Georgii, secundum constitutiones provinciales est majus duplex. Et consulo ut ita servetur licet consuetudo hoc non habeat.¹

Nota.

¶ Et nota quod memorie de duplicitibus festis semper erunt solennes.

Festum simplex dividitur in invit. triplex.

¶ Festum simplex dividitur in Invitatorium triplex. ¶ Invitatorium duplex.

¶ Invitatorium simplex. ¶ Invitatorium iij. vel de sanctis, vel de octava.

De sanctis.

¶ De sanctis sunt scilicet festa sancti Nicolai, conversio Pauli, cathedra Petri, Johannis ante portam Latinam, translatio sancti Edmundi, Barnabe apostoli, commemoratio sancti Pauli, Marie Magdalene, Anne matris Marie, ad vincula sancti Petri, sancti Laurentii, decollatio sancti Johannis baptiste, Michaelis in monte Tumba, Martini episcopi et confessoris, Edmundi archiepiscopi.

Nota.

¶ Et nota quod si in aliquo sabbato a *Dómine ne in ira.* usque ad passionem vel ab octavis pasche usque ad adventum Domini : vel a secunda dominica adventus Domini usque ad festum nativitatis aliquod festum simplex ix. vel iij. lectionum cum regimine chori evenerit, vespere in sabbato erunt de dominica et memoria de festo : nisi tale festum fuerit quod in vj. feria precedenti suas primas vesperas habere non poterit : et nisi octava epyphanie vel alie octave cum regimine chori in sabbato contigerint. Etiam si duplex festum in sabbato contigerit et festum simplex ix. vel iij. lectionum cum regimine chori in ij. feria sequenti : et aliud festum duplex in iij. feria proxima sequente : tunc in dominica vespere erunt de festo ix. vel iij. lectionum cum regimine chori et sic dominica carebit utrisque vesperis. Et sic nota quod omnes sunt dominice et non alia festa que omnino carent utrisque vesperis nisi quando festum simplex ix. vel iij. lectionum cum regimine chori inter duo festa duplia evenerit.

Nota.

¶ Et nota quod memorie de istis festis simplicibus invitatorium iij. habentibus in

Tabula de festorum divisione.

principalibus et majoribus festis erunt sub silentio, etiam in minoribus ad j. vesperas sed ad ij. vesperas in minoribus et inferioribus ad utrasque vesperas erunt solennes.

C De octavis vel quando dies infra octavas sunt cum regimine chori : vel quando dies octava tantum est cum regimine chori.

De octavis.

C Quando dies infra octavas sunt cum regimine chori ut sunt iste octave scilicet epyphanie : ascensionis : Corporis Christi : visitationis : Nominis Jesu : assumptionis : nativitatis Marie : dedicationis ecclesie : si extra adventum et lxx. evenerit et festum loci si habet octavas.

*Quando dies
infra octavas
sunt cum regi-
cho.*

C Et nota quod iste octave semper habebunt ij. vesperas et tantum memoriam de festo, de dominica, vel de commemoratione in crastino contingente, nisi duplex festum in octava vel in crastino octave forte contigerit : vel tale festum ix. vel iij. lectionum cum regimine chori : si infra tempus paschale evenerit quod suas ij. vesperas habere non poterit : tunc vespere erunt de festo : et solennis memoria de octava. Dominica tamen in hoc casu utrisque carebit vesperis ut talis octava dies utrasque habeat. In ipsa tamen octava die : de festo iij. lectionum fiant medie lectiones si proprie habeantur. In dominica vero infra octavas nunquam fient quando de octava fit servitium.

Nota.

C Et nota quod memorie de istis octavis semper erunt solennes de quocunque fit servitium.

Nota.

C Quando tantum dies octava est cum regimine chori : ut sunt octave scilicet apostolorum Petri et Pauli : nisi festum loci fuerit : dedicationis ecclesie si infra adventum vel lxx. evenerit.

*Quando dies
tantum est
cum regi. cho.*

C Et nota quod memorie de istis octavis in principalibus et majoribus festis ad utrasque vesperas erunt sub silentio : etiam in minoribus ad j. vesperas, sed ad ij. vesperas in minoribus, et [in]² inferioribus ad utrasque vesperas, erunt solennes.

Nota.

C Invitatorium duplex vel cum regimine chori vel sine regimine chori.

*Invitat. duplex
cum regi chori.*

C Cum regimine chori vel de sanctis vel de diebus infra octavas cum regimine chori vel de commemoratione vel de dominica.

C De sanctis nota quod generaliter per totum annum observetur quod quodlibet festum ix. vel iij. lectionum cum regimine chori ad minus habeat unas vesperas nisi quando inter duo festa evenerit, habebit etiam ij. vesperas nisi impediatur per aliud festum cum regimine chori per dominicam vel per commemorationem. Et si non poterit habere ij. vesperas habeat tamen memoriam nisi ad j. vesperas in die circuncisionis : quia ibi non fiat aliqua memoria de sancto Silvestro. Et memorie de

*De sanctis
nota.*

Tabula de festorum divisione.

istis festis fiant ut supra de festis invitatorum iij. habentibus.

De diebus infra oct. cum regi. chor. ¶ De diebus infra octavas cum regimine chori nota quod quocunque festum ix. vel iij. lectionum cum regimine chori infra octavas ante vij. diem evenerit, totum servitium erit de festo : et habebit utrasque vespertas etiam in sabbato et in dominica : et solennis memoria de octavis ad utrasque vespertas et ad matutinas et ad missam.

Nota. ¶ Et nota quod memorie de istis octavis semper erunt solennes de quocunque fit servitium, licet festum loci vel festum dedicationis infra octavas evenerit.

De commemo- rationibus nota. ¶ De commemorationibus nota quod si fiat servitium de aliqua commemoratione in crastino alicujus sancti ix. vel iij. lectionum cum regimine chori : vel alicujus dominice, vespere erunt de commemoratione et tantum memoria de festo vel de dominica nisi tale festum vel dominica fuerit quod suas j. vespertas habere non poterit : tunc fiat tantum memoria de commemoratione. Sciendum est etiam quod singulis ebdomadis per adventum nisi in iij. ebdomada, similiter ab octavis epyphanie usque ad iiiij. feriam in capite jejunii : et a dominica in albis usque ad festum penthecostes et a festo Trinitatis usque ad adventum Domini fiet servitium de commemorationibus si tot dies vacaverint in quibus commemoratio potest fieri, et si tantum due ferie vacaverint fiat servitium de festo loci : et de commemoratione beate Marie : si autem tantum una feria vacaverit tunc fiat de commemoratione beate Marie, impediatur autem servitium de commemoratione per festum ix. et iij. lectionum cum regimine chori, per octavam cum regimine chori : per ij. et iiij.³ feriam rogationum : per propria Rx. et proprias laudes sanctorum, per jejuniū iiij. temporum : per vigiliam sanctorum quamvis de temporali fuerit, et fiat servitium de sancta Maria in sabbato nisi impediatur ut supra. Cum autem in sabbato propter predicta impedimenta plenum servitium de sancta Maria fieri non poterit : tunc in aliqua alia feria ipsius ebdomade ubi convenientius possit celebrari, celebretur. Regula xj. milium virginum patet in die earundem.⁴

Nota. ¶ Etiam nota quod si aliquod festum cum regimine chori in aliqua ebdomada celebretur : et in crastino plenum servitium de sancta Maria fieri debeat, tunc in ipso festo fiant vespere de sancta Maria : nisi duplex festum fuerit : vel festum cum regimine chori unde suas j. vespertas habere non poterit : et nisi in octava cum regimine chori : tunc enim fiat memoria de sancta Maria solenniter : et semper cum hac antiphona, *Sub tuam protectiōnem.* per adventum vero cum hoc V. *Egredietur virga.* Oratio *Deus qui de bēate.* Ab octavis epyphanie usque ad purificationem cum hoc V. *Sancta Dei gēnitrix.* Oratio *Deus qui salūtis.* In alio tempore anni V. *Sancta*

Tabula de festorum divisione.

Dei. Oratio Concéde nos.

In commemorationibus nulla fiat memoria de cruce : nec de omnibus sanctis : sed de festo : vel octava sine regimine chori si contigerit. Tamen per adventum si fit memoria de adventu sed non de omnibus sanctis. In tempore paschali memoria de resurrectione sed non da cruce : nec de omnibus sanctis.

¶ Sciendum est etiam quod nulla commemorationis habebit ij. vespertas nec *Nota.* memoriam in loco ij. vesperarum.

¶ Etiam nota quod in festis beate Marie et in octavis ejusdem nulla fiat memoria *Nota.* de commemoratione ejusdem in crastino contingentis, similiter fiat de aliis commemorationibus.

¶ Et nota quod memorie de commemorationibus semper erunt solennes. *Nota.*

¶ Notandum est etiam quod ad missas de commemorationibus infra lxx. dicitur sequentia et non tractus. Et quando sequentia vel tractus immediate sequitur gradale : tunc non repetatur gradale. Etiam in tempore paschali ad matutinas de commemoratione dicitur una sola antiphona super tres primos psalmos licet tres proprie antiphone habeantur.

¶ De dominicis vel principaliter privilegiatis, vel majus privilegiatis : vel minus privilegiatis : vel inferius privilegiatis.

De principaliter privilegiatis nota quod dominice principaliter privilegiate sunt dominica prima adventus Domini, dominica passionis, et dominica in ramis palmarum.

¶ Quocunque festum licet principale duplex fuerit in his dominicis evenerit festum debet differri in crastinum, vel ulterius si necesse fuerit : et iste dominice semper habebunt j. vespertas sed ij. vespere possunt esse de festo duplice infra passionem : vel de festo simplici ix. lectionum vel de commemoratione infra adventum. Et memorie de istis dominicis semper erunt solennes.

¶ De majus privilegiatis, nota quod dominice majus privilegiate sunt. Dominica secunda, tertia, et quarta adventus Domini : et omnes dominice a lxx. usque ad dominicam passionis. Iste dominice sunt sic privilegiate : quod si minus duplex : vel inferius duplex in his dominicis evenerit festum debet differri sed si principaliter duplex vel majus duplex in his dominicis evenerit servitium est de festo et hystoria cantetur in iij. feriis per hebdomadas.

¶ Etiam nota quod quocunque festum in xl. celebrandum contigerit nichil de completorio xl. mutandum est : nisi quod in festo annunciationis dicitur in fine

*De dominicis
principaliter
privilegiatis.*

*De dominicis
majus
privilegiatis.*

Nota.

Tabula de festorum divisione.

hymni, *Glória tibi Dómine*. si extra passionem evenerit. Et memorie de istis dominicis semper erunt solennes.

*De dominicis
minus
privilegiatis.*

¶ De minus privilegiatis nota : quod dominice minus privilegiate sunt ille dominice in quibus inchoande sunt hystorie scilicet prima dominica in qua inchoanda est hystoria *Dómine ne in ira*. que dominica est sic privilegiata : quod si festum simplex ix. lectionum in illa dominica evenerit et tempus breve fuerit : scilicet continens unam dominicam tantum infra octavas epyphanie et lxx. festum ix. lectionum debet differri. Tamen si tempus prolixum fuerit inter dominicam in qua inchoanda est hystoria et lxx. festum ix. lectionum in eadem dominica in qua contigerit celebretur. Dominica etiam minus privilegiata est dominica proxima ante ascensionem Domini : de qua postea. Similiter omnes iste dominice sunt minus privilegiate : scilicet a *Deus ómnium*. usque ad adventum Domini : in quibus inchoande sunt hystorie : quod si festum simplex ix. lectionum in ipsis dominicis evenerit festum debet differri in crastinum nisi ad vincula sancti Petri : vel decollatio sancti Johannis baptiste, vel tale festum ix. lectionum quod in crastino sequitur aliud festum ix. lectionum et nisi sint octave cum regimine chori. Si vero festum ix. lectionum et inchoatio hystorie in aliqua dominica infra octavas cum regimine chori concurrant : servitum erit de festo novem lectionum et memoria de octava, de dominica : et de Trinitate : cum ceteris que pertinent. Cum itaque ob aliquam predictarum causarum aliqua hystoria in sua dominica inchoari non poterit : tunc per ebdomadam si ferie vacaverint inchoetur : ita quod memorie non omittantur. Si vero nulla feria vacaverit : et hystoria duratura fuerit plusquam per unam ebdomadam, tunc differatur usque ad proximam dominicam : vel dominicam sequentem, veruntamen si non fuerit duratura nisi per unam dominicam tantum : tunc ex necessitate in mediis feriis per ebdomadam tota cantetur hystoria, et expositio evangelii et R̄. ferialia eo anno non dicuntur, preter unum solum R̄. feriale quod legitur in ultima feria loco ix. R̄. ita quod si aliquod festum iij. lectionum ibidem reperiatur nichil fiat de festo nisi memoria ad vesperas, et ad matutinas de sancta Maria.

Nota.

¶ Et nota quod in omnibus sabbatis per estatem : scilicet a *Deus ómnium*. usque ad adventum Domini fiat processio ante crucem : nisi duplex festum fuerit : et nisi aliqua dominica debeat differri propter prolixitatem temporis : tunc nulla fiat processio : tamen in exaltatione sancte crucis fiat processio ante crucem si in dominica contigerit, licet duplex festum fuerit, et memorie de istis dominicis in

Tabula de festorum divisione.

duplicibus festis erunt sub silentio : in aliis vero festis erunt solennes memorie. Et quotiens in sabbato ad vesperas per predictum tempus dicitur memoria de dominica. Similiter fiat memoria de Trinitate etiam in festo omnium sanctorum : si in sabbato vel dominica evenerit. Item falsi libri habent nullam memoriam de Trinitate in festo omnium sanctorum.

Falsi libri.

¶ De inferius privilegiatis nota quod dominice inferius privilegiate sunt omnes alie medie dominice in quibus hystorie non sunt inchoande scilicet dominice inter primam hystoriam *Dómine ne in ira.* usque ad lxx. si evenerint, et omnes medie dominice a *Deus ómnium.* usque ad adventum Domini.

*De inferius
privilegiatis.*

¶ Et nota quod memorie de istis dominicis in festis duplicibus erunt sub silentio : in aliis vero festis erunt solennes.

¶ Etiam nota quod omnes dominice ab octavis pasche usque ad proximam dominicam ante ascensionem Domini sunt inferius privilegiate : quia si festum iij. lectionum cum regimine chori in ipsis evenerit, festum non debet differri : tamen memorie de istis dominicis semper erunt solennes.

¶ Etiam nota quod si in dominica proxima ante ascensionem Domini simplex festum cum regimine chori evenerit, differatur in ij. feriam vel in iij. feriam si ij. feria non vacaverit a festo cum regimine chori. Tamen si festum duplex in proxima dominica ante ascensionem Domini evenerit non differatur.

¶ Et nota quod in omnibus sabbatis ab octavis pasche usque ad ascensionem Domini fiat processio ante crucem cum hac antiphona, *Christus resúrgens.* de quocunque fit servitium : nisi in die inventionis sancte crucis si in sabbato vel in dominica evenerit, et non fiat aliqua alia memoria de resurrectione in sabbato quam antiphona *Christus resúrgens.* cum *V. Dicant nunc.*

¶ Etiam nota quod quando fit servitium de aliquo sancto in dominica ab octavis pasche usque ad ascensionem Domini, secundum *Allelúya.* ad missam erit unum de illis ix. que intitulantur post octavas pasche et non de dominica.

¶ [Invitatorium duplex]⁵ Sine regimine chori vel de sanctis : vel de octavis.

*Invitatorium
duplex sine
regimine chori.
De sanctis.*

¶ De sanctis, vel de non conjunctis, vel de conjunctis.

*De sanctis non
conjunctis.*

¶ De non conjunctis, nota quod de festis iij. lectionum sine regimine chori infra octavas cum regimine chori contingentibus fiat tantum memoria nisi sint festis⁶ ix. lectionum conjuncta : tunc enim fiant medie lectiones si proprie habeantur sinautem tantum memoria de festo conjuncto : et memoria de istis festis in inferioribus erunt sub silentio in principalibus majoribus et minoribus nichil fiat.

Tabula de festorum divisione.

¶ De conjunctis, vel duplicibus vel simplicibus.

De duplicibus. ¶ De festis conjunctis, festis duplicibus, nota quod memorie de istis festis conjunctis semper erunt solennes, nisi quando hujusmodi duplia in dominicis celebrantur tunc memorie de sanctis conjunctis erunt sub silentio cum memoria de dominica et de Trinitate. Tamen in exaltatione sancte crucis fiat memoria de martyribus [Cornelio et Cypriano]⁷ solenniter quacunque die evenerit.

¶ Etiam nota quod si festum ix. lectionum propter inchoationem hystorie differatur in crastinum et eidem festo festum iij. lectionum conjunctum fuerit tunc festum conjunctum non debet differri sed in ipsa dominica fiat de eo memoria ad vesperas, et ad matutinas et ad missam et medie lectiones si proprie habeantur : nisi tota hystoria cantanda fuerit. In mediis vero dominicis quando de dominica agitur :

[86v.] de festo iij. lectionum semper erunt medie lectiones sive proprie habeantur sive non nisi R⁷. de ij. nocturno cantanda fuerint ibidem.

De simplicibus. ¶ De simplicibus nota quod memorie de istis festis iij. lectionum simplicibus festis ix. lectionum conjunctis in principalibus et majoribus erunt sub silentio in minoribus et inferioribus erunt solennes. Tamen si festum exaltationis sancte crucis in dominica contigerit tunc ad ij. vesperas fiat memoria de sancto Nicomede sub silentio cum memoria dominicali.

De octavis sine regimine chori. ¶ De octavis nota quod memorie de istis octavis sine regimine chori in inferioribus erunt sub silentio in majoribus et minoribus nichil fiat.

¶ Invitorium simplex, vel de sanctis, vel de feriis.

De sanctis. ¶ De sanctis vel sine nocturnis, vel cum nocturnis.

De sanctis sine nocturnis. ¶ De sanctis sine nocturnis, nota quod memorie de istis festis inferioribus erunt sub silentio : in majoribus et minoribus nichil fiat.

De sanctis cum nocturnis. ¶ De sanctis cum nocturnis, nota quod quando fit servitium de aliquo sancto iij. lectionum infra lxx. usque ad caput jejunii fiat cum nocturnis et nulla memoria de feria. A iiiij. vero feria in capite jejunii usque in crastinum octavarum pasche, de hujusmodi festis iij. lectionum fiat tantum memoria ad vesperas et ad matutinas de sancta Maria : que precedet memoriam de Sancto Spiritu.

De feriis. ¶ De feriis vel principaliter privilegiatis : vel majus privilegiatis : vel minus privilegiatis : vel inferius privilegiatis.

De feriis principiis. ¶ De feriis principaliter privilegiatis : nota quod iste ferie sunt principaliter privilegiatas scilicet feria iiij. a in capite jejunii. Feria v. vj. et sabbatum ante pascha et sabbatum ante penthecosten quocunque vero festum in his feriis evenerit debet

Tabula de festorum divisione.

differri : licet festum loci fuerit : sed si simplex festum fuerit, omnino omittatur : nisi in capite jejunii : tunc enim debet differri in crastinum vel feriam vj. aut sabbatum.

C De feriis majus privilegiatis nota quod ferie majus privilegiate sunt omnes ferie a dominica passionis usque ad cenam Domini. Iste ferie sunt sic privilegiate quod si festum simplex ix. lectionum in his feriis evenerit nichil fiat de festo, si vero duplex festum habebit servitium cum neuma.⁸ et *Jesu Christe. et cum Glória Patri.*

*De majus
privilegiatis.*

C De feriis minus privilegiatis nota quod ferie minus privilegiate sunt omnes ferie in iij. ebdomada adventus Domini, omnes ferie a capite jejunii usque ad dominicam passionis : et ferie ij. et iiiij. rogationum. Iste ferie sunt sic privilegiate quod nichil fiat de commemorationibus neque de festis iij. lectionum nisi tantum memoria ad vesperas et ad matutinas de sancta Maria.

*De minus
privilegiatis.*

C De feriis inferius privilegiatis nota quod ferie inferius privilegiate sunt omnes alie ferie per adventum. Iste ferie sunt sic privilegiate, et omnes alie ferie precedentes quod fiat solennis memoria de feria de quocunque fit servitium. Tamen iste ferie inferius privilegiate non excludunt commemorationes.

*De inferius
privilegiatis.*

C Nota de quocunque fiat servitium infra adventum fiet solennis memoria de sancta Maria : nisi quando plenum servitium fit de ea : similiter fiat a festo circuncisionis usque ad festum purificationis, etiam ab octava pasche usque ad vigiliam ascensionis fiat solennis memoria de resurrectione : de quocunque fit servitium : nisi in inventione sancte crucis.

Tabula de festorum divisione.

¶ *Sequitur tabula.*⁹

¶
A.

- 1 **A.** 16. 13. 5. 2.
- 2 **A.** 18. 15. 10. 7.
- 3 **A.** 12. 9. 4. 1.
- 4 **A.** 17. 14. 11. 6. 3.
- 5 **A.** 19. 8.

¶
B.

- 1 **B.** 16. 13. 5. 2.
- 2 **B.** 18. 10. 7. 4. 15.
- 3 **B.** 17. 12. 9. 1.
- 4 **B.** 14. 11. 6. 3.
- 5 **B.** 19. 8.

¶
C.

- 1 **C.** 16. 13. 10. 5. 2.
- 2 **C.** 18. 15. 7. 4.
- 3 **C.** 17. 12. 9. 1. 6.
- 4 **C.** 19. 14. 11. 3.
- 5 **C.** 8.

¶
D.

- 1 **D.** 16.
- 2 **D.** 13. 10. 5. 2.
- 3 **D.** 18. 15. 12. 7. 4.

¶
E.

- 4 **D.** 17. 9. 6. 1.
- 5 **D.** 19. 11. 8. 3. 14.
- 1 **E.** 16. 5.
- 2 **E.** 18. 13. 2. 10.
- 3 **E.** 15. 12. 7. 4. 1.

¶
F.

- 4 **E.** 17. 14. 9. 6.
- 5 **E.** 19. 8. 3. 11.
- 1 **F.** 16. 5.
- 2 **F.** 18. 13. 2. 10. 7.
- 3 **F.** 15. 12. 4. 1.

¶
G.

- 4 **F.** 14. 9. 6. 3. 17.
- 5 **F.** 19. 11. 8.
- 1 **G.** 16. 13. 5.
- 2 **G.** 18. 10. 7. 2.
- 3 **G.** 15. 12. 9. 4. 1.

¶ *Explicit Tabula.*

¹⁰[ *Devota oratio dicenda ante missam.*

 Eus qui de indígnis dignos,
de peccatóribus justos : de
immúndis mundos facis,
munda cor et corpus meum ab omni
congitatióne¹¹ et sorde peccáti, et fac
me dignum altáribus tuis minístrum
et concéde propítius, ut in hoc altári
ad quod indígnus accédo, hóstias
acceptábiles ófferam pietáti tue pro
peccátis et offensiónibus meis, et
innúmeris quotidianísque excéssibus
et pro ómnibus hic circunstántibus,

universísque michi familiaritáte et
affinitáte conjúnctis, atque me ódio
áliquo insectántibus et adversántibus,
cunctísque fidélibus Christiánis vivis
et mórtuis et per eum sit tibi meum
votum atque sacrificium acceptábile
qui se tibi Deo Patri óbtulit in
sacrificium Jesus Christus filius tuus
Dóminus noster. Qui tecum vivit et
regnat in unitáte Spíritus Sancti
Deus. Per ómnia sécula seculórum.
Amen.

 *Oratio devota de sacramento altaris.*¹²

 Mnípotens et miséricors
Deus : ecce accédo ad sacra-
mémentum Córporis et Sán-
guinis Unigéniti Fílli tui Dómini
nostrí Jesu Christi. Accédo inquam
infírmus ad médicu[m] vite immúndus
ad fontem misericórdie, cecus ad
lumen claritatis etérne, egénus ad
Dominum celi et terre, nudus ad
Regem glórie. Rogo ergo imménde
majestátis tue abundántiam : quá-
tenus meam dignérís sanáre infirmi-
tátēm laváre fetiditátem¹³ illumináre
cecitatēm, ditáre paupertatēm, vestíre
nuditatēm, ut panem angelórum,
Regem regum, Dóminum domi-
nántium, tanta reveréntia et tremóre,
tanta suscipiam contritióne et amóre,

tanta fide et puritáte, tali propósto et
humilitáte, sicut expédit ánime mee.
Da michi queso illíus Dominí
Córporis et Sanguinis non solum
suscipere sacraméntum : sed étiam
virtútem sacraménti. Dulcissime De-
us da michi sic suscipere corpus
Unigéniti tui Dómini nostri Jesu
Christi, quod traxit de vírgine María :
ut córpori suo mýstico mérear
incorporári ac inter ejus membra
connumerári. O Pater amantíssime :
concéde michi diléctum Fílium tuum
quem quidem velátum suscipere
propóno : reveláta tandem fácie con-
templári. Qui tecum et cum Spíritu
Sancto vivit et regnat in sécula
seculórum. Amen.]

Preparatio ad missam.

[87r.]

C Volens confiteri dicat sacerdoti Benedícite pater.

Sacerdos. Dóminus sit in corde tuo et in lábiis tuis ad confiténdum ómnia peccáta tua. In nómine Patris et Fílii. &c.

Tunc dicat peccata sua : quibus dictis dicat sacerdos Misereátur tui omnípotens Deus. &c.

Indulgéntiam et absolutiónem. &c.

Méritum passiónis Dómini nostri Jesu Christi, suffrágia sancte matris ecclésie, bona que fecísti et que per Dei grátiam fácies sint tibi in remissiónem peccatórum tuórum.

Injungat penitentiam dicens Et pro peniténtia speciáli dices hoc, et hoc. *vel* fácies hoc, et hoc.

Tunc absolvat dicens Dóminus noster Jesus Christus qui est summus póntifex per suam piíssimam misericórdiam te absólvat. Et ego auctoritáte michi concéssa absólvo te primo a senténtia minórís excommunicatiónis si indígeas. Deínde absólvo te ab ómnibus peccátis tuis. In nómine Patris et Fílii et Spíritus Sancti. Amen.

[*Ordinarium misse.*]¹⁴

¶ *Sacerdos volens accedere ad altare induat se sacris vestibus dicens.*

Veni Creátor Spíritus, Mentes tuórum vísta :
Imple supérna grátia, Que tu creásti péctora.
Qui Paráclitus díceris, Donum Dei altíssimi :
Fons vivus ignis cháritas, Et spiritális únctio.
Tu septifórmis múnere, Dextre Dei tu dígitus :
Tu rite promíssum Patris, Sermóne ditans gúttura.
Accénde lumen sénsibus, Infúnde amórem córdibus :
Infírma nostri córporis, Virtúte firmans pérfpetim.
Hostem repéllas lóngius, Pacémque dones prótinus :
Ductóre sic te prévio, Vitémus omne nóxiūm.
Per te sciámus da Patrem, Noscámus atque Fílium :
Te utriúsque Spíritum, Credámus omni témpore.
Sit laus Patri cum Fílio, Sancto simul Paráclito :
Nobísque mittat Fílius, Carísmā Sancti Spíritus. Amen.

V. Emítte Spíritum tuum et creabúntur.

R. Et renovábis fáciem terre.

Oratio.

Deus cui omne cor patet, et
omnis volúntas lóquitur et
quem nullum latet secrétum : purífica
per infusióнем Sancti Spíritus cogi-
tatiónes cordis nostri ut te perfécte
diligere et digne laudáre mereámur.
Per Christum Dóminum nostrum.

Deinde sequitur antiphona Introíbo ad altáre Dei. *Ps.* Júdica me Deus et discérne.
[203]. *Totus psalmus dicitur cum Glória.* *Deinde dicitur antiphona.*

Introíbo ad altáre Dei, ad Deum qui letíficat juventútem meam.

Kyri eléyson. Christe eléyson. Kyri eléyson.

Pater noster.¹⁵ Et ne nos. Sed líbera.

Confitémini Dómino quóniam bonus. Quóniam in séculum misericórdia ejus.

Confiteor Deo : beáte Maríe : ómnibus sanctis : et vobis : peccávi nimis cogi-

tatióne, locutióne, et ópere, mea culpa : precor sanctam Maríam onmes sanctos Dei et vos oráte pro me.